
Regeling privaatrechtelijke tarieven 2026 De Wolden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

  

gelezen het ambtelijk voorstel; 

  

overwegende dat, het gewenst is een regeling vast te stellen voor het in rekening brengen van privaat- 

rechtelijke bedragen/tarieven; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en gelet 

op artikel 160, lid 1, sub d van de Gemeentewet ; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

De regeling van privaatrechtelijke tarieven voor verleende diensten en/of werkzaamheden die van ge- 

meentewege ten behoeve van derden worden verricht. 

("Regeling privaatrechtelijke tarieven 2026 De Wolden") 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

a. college: college van burgemeester en wethouders van De Wolden; 

b. werkelijke kosten: de kosten van materialen, salarissen en overhead; 

c. voorschot : aanbetaling op basis van de geraamde kosten; 

d. derden: degenen op wiens aanvraag dan wel ten behoeve van wie de dienst wordt verleend of 

degenen die van de bezittingen, werken of inrichtingen gebruik maken. 

  

Artikel 2 Tarieven 
1. De tarieven voor de verleende diensten en/of werkzaamheden zijn opgenomen in de bij deze re- 

geling behorende tarieventabel. 

2. Voor het van gemeentewege verrichten van werkzaamheden ten behoeve van derden worden, 

voor zover hiervoor geen tarief is opgenomen in de bij deze regeling behorende tarieventabel, 

de werkelijke kosten in rekening gebracht. 

  

Artikel 3 Voorschotten 
Betrokkenen kunnen worden verplicht op basis van de geraamde kosten een voorschot te betalen. Dit 

voorschot wordt naderhand verrekend met de in artikel 2 bedoelde kosten. 

  

Artikel 4 Wijze van heffing en termijnen van betaling 
1. De tarieven die zijn opgenomen in de bij deze regeling behorende tarieventabel worden geheven 

bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke nota. 

2. Wanneer een te betalen tarief mondeling wordt gedaan moet deze worden voldaan op het moment 

van het doen van de kennisgeving. Wanneer deze schriftelijk wordt gedaan, op het moment van 

uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na 

dagtekening van de kennisgeving. 

3. Voor de berekening wordt een gedeelte van een in de tabel genoemde eenheid voor een volle 

eenheid aangemerkt. 

4. In de bij deze regeling behorende tabel vermelde tarieven wordt, voor zover van toepassing, het 

wettelijk vastgesteld percentage aan omzetbelasting in rekening gebracht. 

  

Artikel 5 Bevoegdheden 
In gevallen waarin deze regeling niet voorziet en bij enig geschil over de toepassing daarvan beslist 

het college. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

3. Deze regeling kan worden aangehaald als de "Regeling privaatrechtelijke tarieven 2026 De Wolden". 

Nr. 561614 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 561614 22 december 2025 1 



  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 december 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester 

Roelof Pieter Koning Inge C.J. Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 561614 22 december 2025 2 



Tarieventabel Regeling privaatrechtelijke tarieven 2026 De Wolden 
  

  

Indeling tarieventabel: 

Begripsomschrijvingen 

Hoofdstuk 1: Sport 

A. Tarieven sportaccommodaties 

B. Tarieven sportaccommodaties-Buiten 

Hoofdstuk 2 Diverse dienstverleningen 

A. Afname elektriciteit 

Begripsomschrijvingen 

Voor de toepassing van het onderdeel sportaccommodaties wordt verstaan onder: 

Basistarief: 

Dit tarief is van toepassing voor wedstrijden, toernooien, jeugd- en straattoernooien, uitvoeringen, 

commercieel gebruik, tentoonstellingen, particulieren. Het tarief geldt ook voor alle activiteiten 

van gebruikers buiten de gemeente De Wolden 

Trainingstarief: 

Dit tarief is van toepassing bij trainingen en maatschappelijk gebruik voor verenigingen en 

huurders zonder winstoogmerk (geen commerciële activiteiten), welke gevestigd zijn in de ge- 

meente De Wolden. 

Hoofdstuk 1: Sport, tarieven sportaccommodaties 

A. Tarieven sportaccommodaties-Binnen 

Verhuur sporthal 

Het tarief bedraagt voor de gehele sporthal: 1. 

€ 39,45 a. basistarief, per uur 

€ 26,15 b. trainingstarief, per uur 

€ 20,75 c. huur per kleedkamer (incl gebruik douche) voor evenementen buiten de sporthal per uur 

Het tarief bedraagt voor 2/3 sporthal: 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal: 1.1 

€ 27,30 a. basistarief, per uur 

€ 16,80 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt voor 1/3 sporthal: 

Het tarief bedraagt voor: 1.2 

€ 15,70 a. basistarief, per uur 

€ 10,60 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur Sporthal Tennis (Ruinerwold en de Wijk) 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal: 1.3 

€ 15,80 a. basistarief, per uur 

€ 10,60 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur Sportzaal Kerkenveld 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal: 1.4 

€ 27,30 a. basistarief, per uur 

€ 14,10 b. trainingstarief, per uur 

€ 15,70 a. basistarief tennis, per uur 

€ 10,60 b. trainingstarief tennis, per uur 

Verhuur gymlokaal en turnhal Huus voor sport en Cultuur Zuidwolde 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal: 1.5 

€ 15,30 a. basistarief gymlokaal, per uur 

€ 22,45 b. basistarief gymlokaal en turngedeelte, per uur 

€ 7,20 c. trainingstarief gymlokaal, per uur 

€ 11,60 d. trainingstarief gymlokaal en turngedeelte, per uur 

Annulering (alleen voor binnensport) 2. 

Ingeval van annulering, niet zijnde een verplaatsing, van een reservering van een voorziening 

opgenomen in Hoofdstuk 1 onder A 1. t/m 1.5, blijft een percentage van het huurbedrag verschul- 

digd: 

2.1 

25% a. ingeval van annulering tot 3 weken (lees 21 dagen) voor de gebruiksdatum, van 

50% b. ingeval van annulering in de periode vanaf 20 tot 7 dagen voor de gebruiksdatum, van 

Gemeenteblad 2025 nr. 561614 22 december 2025 3 



100% c. ingeval van annulering vanaf 6 dagen voor de gebruiksdatum, van 

Voor de bepaling van de in lid 2.1 genoemde periode is de dagtekening van het besluit (huurover- 

eenkomst) bepalend. 

2.2 

Ingeval van annulering/wijziging als gevolg van onjuiste verwerking van een aanvraag in de op- 

gemaakte huurovereenkomst zijn de leden 2.1 en 2.2 niet van toepassing (kostenloze annulering). 

2.3 

B. Tarieven sportaccommodaties-Buiten 

Voor het gebruik van onderstaande accommodaties zijn de volgende huurbedragen verschuldigd: 

Verhuur Voetbalveld 3. 

€ 717,65 a. Per veld, per jaar 

€ 13,70 b. per kleedkamer, per jaar 

Verhuur Korfbalbalveld 4. 

€ 362,40 a. Per veld, per jaar 

€ 13,70 b. per kleedkamer, per jaar 

Verhuur ijsbaan 5. 

€ 133,60 a. Per ijsbaan, per jaar 

€ 847,45 b. per clubgebouw, per jaar 

Verhuur terrein met clubgebouw ruitersport 6. 

€ 735,75 a. terrein en clubgebouw, per jaar 

Verhuur terrein touwtreksport 7. 

€ 92,52 a. terrein, per jaar 

Verhuur openluchttheater sportpark Ruinen 8. 

€ 3,80 a. tarief Openluchtspel Ruinen, per uur 

€ 6,60 b. tarief overige gebruikers, per uur 

€ 92,50 c. Bergruimte, per jaar 

Hoofdstuk 2 Diverse dienstverleningen 

A. Afname elektriciteit 

Het tarief bedraagt voor het gebruik door een standplaatshouder van een stroomaansluiting in 

eigendom van de gemeente in Koekange, Ruinen en Ruinerwold, per: 

1. 

€ 3,29 a. een 1-fase aansluiting, per dag* 

€ 154,41 b. een 1-fase aansluiting, per jaar* 

€ 16,81 c. een 3-fase aansluiting, per dag* 

€ 790,01 d. een 3-fase aansluiting, per jaar* 

met dien verstande dat, wanneer een standplaats meer dan één (1) '1-fase' aansluitkabel gebruikt, 

de tarieven voor een 3-fase aansluiting onder c en/of d van toepassing zijn. 

Het tarief bedraagt voor het gebruik door een standplaatshouder van een stroomaansluiting in 

eigendom van de gemeente in de Wijk en Zuidwolde, per: 

2. 

€ 3,61 a. een 1-fase aansluiting, per dag* 

€ 169,85 b. een 1-fase aansluiting, per jaar* 

€ 18,49 c. een 3-fase aansluiting, per dag* 

€ 869,01 d. een 3-fase aansluiting, per jaar* 

met dien verstande dat, wanneer een standplaats meer dan één (1) '1-fase' aansluitkabel gebruikt, 

de tarieven voor een 3-fase aansluiting onder c en/of d van toepassing zijn. 

* In dit tarief is de wettelijke BTW inbegrepen 

Zuidwolde, 9 december 2025 

Burgemeester en wethouders van De Wolden, 

secretaris, de burgemeester 

Roelof Pieter Koning Inge Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 561614 22 december 2025 4 


